
1. Eskola Jardunaldia

Pista Zabalean

Vitoria-Gasteiz

2023/10/21

Akta:1 FEDERACIÓN ALAVESA DE ATLETISMO

1ª Jornada Escolar 

Pista Aire Libre

Vitoria-Gasteiz

21/10/2023

Acta:1

Hasieran: 16:30 o. Comienzo: 16:30 h.

Bukaeran: 19:20 o. Finalización: 19:20 h.

Denbora elektrikoa Cronometraje eléctrico

Arbitro Epailea: CORRECCION - PÁG.7: 60 M. ALEVIN MASC., SERIE 2 Juez Árbitro: 

HAURRAK / INFANTIL

80 M.

GIZONEZKOA / MASCULINO
SERIE 1 Viento -1,8 17:42 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 540 HEIKO SALBIDEA MARIÑO 2010 IM CLUB EL PRADO 10.59
2 555 ERLANTZ GUEVARA MARIN 2010 IM CLUB LA BLANCA 11.29
3 589 MATEO ORTIZ DE ZARATE GARCIA 2010 IM BARRUTIA A.E. 11.68
4 571 ANDER SÁEZ DE OJER RUIZ DE ALEGRÍA 2011 IM CLUB LA BLANCA 11.83
5 569 ARITZ QUINTANA PEREDA 2011 IM CLUB LA BLANCA 12.13
6 552 AIMAR GARCÍA LÓPEZ 2010 IM CLUB LA BLANCA 12.22
7 577 AIMAR ALEGRE 2010 IM BARRUTIA A.E. 12.51
8 592 AMETS SANTA CRUZ 2010 IM BARRUTIA A.E. 12.65

SERIE 2 Viento -2,4 17:53 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 603 EKAITZ ETXEBARRIA ARRIZABALAGA 2010 IM CLUB LAUDIO 11.70
2 600 SUHAR ATXURRA PERAL 2011 IM CLUB LAUDIO 12.32
3 582 IBAI EGUILUZ 2010 IM BARRUTIA A.E. 12.72
4 550 AIMAR DOMEZAIN AMOR 2011 IM CLUB LA BLANCA 13.00
5 548 Héctor casado oliva 2011 IM CLUB LA BLANCA 13.68
6 588 MARKEL ORTIZ DE GUZMAN 2010 IM BARRUTIA A.E. 13.86
7 573 IÑAKI SANZ LEANIZBARRUTIA 2011 IM CLUB LA BLANCA 14.08

612 MARKEL RAMIREZ GARCIA 2011 IM CLUB LAUDIO DNS

SERIE 3 Viento -1,7 18:04 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 545 Ander Ayala Murillo 2010 IM CLUB LA BLANCA 10.6-
2 562 IKER LÓPEZ DE LETONA GARCÍA 2010 IM CLUB LA BLANCA 11.1-
3 558 ALEJANDRO HERMOSA VIDALLER 2010 IM CLUB LA BLANCA 11.6-
4 536 JON LARRALDE PLACER 2010 IM CLUB EL PRADO 11.9-
5 546 JULEN BENITO DE MIGUEL 2011 IM CLUB LA BLANCA 12.3-

SERIE 4 Viento -2,5 18:15 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 565 LANDER MORENO DURÁN 2011 IM CLUB LA BLANCA 12.33
2 534 JULEN DUEÑAS KORTA 2010 IM CLUB EL PRADO 12.53
3 567 JULEN PELÁEZ URANGA 2011 IM CLUB LA BLANCA 13.07
4 616 JON ABAURREA CARO  - IM BARRUTIA A.E. 13.10

584 ALAI MARIMON ETXEBERRIA 2010 IM BARRUTIA A.E. DNS

EMAKUMEZKOA / FEMENINO
SERIE 1 Viento -3,0 17:38 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 580 EIDER ECHEVARRIA-ARTEUN CORRES 2010 IF BARRUTIA A.E. 11.13
2 593 GARAZI SOTO CERVIÑO 2010 IF BARRUTIA A.E. 11.89
3 572 NEREA SÁNCHEZ GUIJARRO 2010 IF CLUB LA BLANCA 11.91
4 595 ADA AGUIRRE POCHEVILLE 2010 IF CLUB LAUDIO 12.05
5 596 MALEN ARAMBURU GARCIA 2010 IF CLUB LAUDIO 12.65
6 579 NAROA APELLANIZ MARTIN 2010 IF BARRUTIA A.E. 13.51
7 570 SOFIA REPARATI TREPIANA 2011 IF CLUB LA BLANCA 13.58
8 587 MIREN MORENO BRIZ 2010 IF BARRUTIA A.E. 13.89
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SERIE 2 Viento -0,7 17:46 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 602 ALBA DE ARRIBA DIOS 2010 IF CLUB LAUDIO 12.25
2 563 IRUNE MARTÍN GONZALEZ 2011 IF CLUB LA BLANCA 12.75
3 609 HAIZEA MARQUINA SOUTO 2010 IF CLUB LAUDIO 12.94
4 597 UDANE ARANA FONTECHA 2010 IF CLUB LAUDIO 12.95
5 601 NAHIE CATALAN AZPURU 2011 IF CLUB LAUDIO 13.45
6 591 MALEN SAN MARTIN BASOZABAL 2010 IF BARRUTIA A.E. 13.63
7 599 JUNE ASTOBIZA RENES 2011 IF CLUB LAUDIO 13.71
8 598 IZARO ASTOBIZA RENES 2011 IF CLUB LAUDIO 13.76

SERIE 3 Viento -1,1 17:49 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 585 AITANA MOLINUEVO MONTERO 2010 IF BARRUTIA A.E. 12.40
2 557 CAROLINA GUTIÉRREZ PEREIRA 2010 IF CLUB LA BLANCA 12.48
3 604 ARENE FERNANDEZ REY 2010 IF CLUB LAUDIO 12.68
4 611 EIDER PUENTE FRUTOS 2011 IF CLUB LAUDIO 12.70
5 538 ADRIANA MENDIETA ESTÉVEZ 2011 IF CLUB EL PRADO 13.37
6 614 IRATI TRUJILLANO ARROYO 2011 IF CLUB LAUDIO 13.81
7 613 SAIOA TORRECILLA ALMODOVAR 2011 IF CLUB LAUDIO 15.11

SERIE 4 Viento -2,4 17:56 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 594 ALAITZ VICENTE GURIDI 2011 IF BARRUTIA A.E. 11.83
2 590 EIDER PEREZ LUNA 2010 IF BARRUTIA A.E. 12.49
3 554 Patricia González 2010 IF CLUB LA BLANCA 12.94
4 533 UXUE CALVO LAFUENTE 2011 IF CLUB EL PRADO 13.37
5 576 INÉS VILLALBA 2011 IF CLUB LA BLANCA 13.71
6 549 Saioa De Andrés 2011 IF CLUB LA BLANCA 14.87
7 605 MARA GARDEAZABAL CABEL 2011 IF CLUB LAUDIO 17.30

SERIE 5 Viento -3,4 18:00 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 544 Irene Angulo Moreno 2010 IF CLUB LA BLANCA 12.04
2 607 ENARA IZQUIERDO AGUIRRE 2011 IF CLUB LAUDIO 12.25
3 578 EIDER ANDRES ARAUZO 2010 IF BARRUTIA A.E. 12.30
4 581 HAIZEA EGAÑA CANTERO 2011 IF BARRUTIA A.E. 12.61
5 537 MARTA LUCIO POVES 2010 IF CLUB EL PRADO 12.62
6 583 OCTAVIA GOMEZ SANTIAGO 2011 IF BARRUTIA A.E. 13.45
7 543 Icíar Álvarez- Cascos Herrero 2011 IF CLUB LA BLANCA 13.48

SERIE 6 Viento -2,5 18:10 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 606 KATALIN ITURRITZA DEL CAMPO 2011 IF CLUB LAUDIO 11.98
2 541 IZEIA SAN  MARTIN ALTUNA 2011 IF CLUB EL PRADO 12.01
3 551 NAIA GARCIA DE LAS HERAS 2010 IF CLUB LA BLANCA 12.90
4 574 Nuria Tasende Fernández de Trocóniz 2010 IF CLUB LA BLANCA 12.97
5 615 HAIZEA VIVARACHO MOSQUERA 2011 IF CLUB LAUDIO 13.16
6 608 ELENE LUJA URQUIJO 2010 IF CLUB LAUDIO 13.22

610 LEXURI MENDIGUREN ITURRIOZ 2010 IF CLUB LAUDIO DNS

220 M.H.

GIZONEZKOA / MASCULINO
SERIE 1 18:42 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 542 BEÑAT URBIOLA GARATE 2011 IM CLUB ZAILU 34.18
2 575 Santi Tobias Gelado 2011 IM CLUB LA BLANCA 34.20
3 589 MATEO ORTIZ DE ZARATE GARCIA 2010 IM BARRUTIA A.E. 35.84
4 569 ARITZ QUINTANA PEREDA 2011 IM CLUB LA BLANCA 37.85
5 552 AIMAR GARCÍA LÓPEZ 2010 IM CLUB LA BLANCA 39.62
6 571 ANDER SÁEZ DE OJER RUIZ DE ALEGRÍA 2011 IM CLUB LA BLANCA 40.44
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EMAKUMEZKOA / FEMENINO
SERIE 1 18:39 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 593 GARAZI SOTO CERVIÑO 2010 IF BARRUTIA A.E. 38.67
2 596 MALEN ARAMBURU GARCIA 2010 IF CLUB LAUDIO 40.73
3 595 ADA AGUIRRE POCHEVILLE 2010 IF CLUB LAUDIO 41.25
4 572 NEREA SÁNCHEZ GUIJARRO 2010 IF CLUB LA BLANCA 41.32
5 556 LOREA GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ 2010 IF CLUB LA BLANCA 42.55

500 M.

GIZONEZKOA / MASCULINO
SERIE 1 19:15 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 575 Santi Tobias Gelado 2011 IM CLUB LA BLANCA 1:24.10
2 545 Ander Ayala Murillo 2010 IM CLUB LA BLANCA 1:27.51
3 562 IKER LÓPEZ DE LETONA GARCÍA 2010 IM CLUB LA BLANCA 1:28.49
4 589 MATEO ORTIZ DE ZARATE GARCIA 2010 IM BARRUTIA A.E. 1:29.42
5 552 AIMAR GARCÍA LÓPEZ 2010 IM CLUB LA BLANCA 1:37.29
6 559 IKER HERNANDEZ SANTOS 2010 IM CLUB LA BLANCA 1:38.60
7 558 ALEJANDRO HERMOSA VIDALLER 2010 IM CLUB LA BLANCA 1:42.52
8 546 JULEN BENITO DE MIGUEL 2011 IM CLUB LA BLANCA 1:43.97
9 571 ANDER SÁEZ DE OJER RUIZ DE ALEGRÍA 2011 IM CLUB LA BLANCA 1:44.82

10 588 MARKEL ORTIZ DE GUZMAN 2010 IM BARRUTIA A.E. 1:46.24
11 582 IBAI EGUILUZ 2010 IM BARRUTIA A.E. 1:46.56

SERIE 2 19:18 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 540 HEIKO SALBIDEA MARIÑO 2010 IM CLUB EL PRADO 1:26.61
2 603 EKAITZ ETXEBARRIA ARRIZABALAGA 2010 IM CLUB LAUDIO 1:31.58
3 584 ALAI MARIMON ETXEBERRIA 2010 IM BARRUTIA A.E. 1:33.93
4 592 AMETS SANTA CRUZ 2010 IM BARRUTIA A.E. 1:36.89
5 577 AIMAR ALEGRE 2010 IM BARRUTIA A.E. 1:38.49
6 550 AIMAR DOMEZAIN AMOR 2011 IM CLUB LA BLANCA 1:38.81
7 548 Héctor casado oliva 2011 IM CLUB LA BLANCA 1:39.29
8 600 SUHAR ATXURRA PERAL 2011 IM CLUB LAUDIO 1:46.79
9 573 IÑAKI SANZ LEANIZBARRUTIA 2011 IM CLUB LA BLANCA 1:51.34

10 535 XABIER FERRERO DIAZ 2010 IM CLUB EL PRADO 2:01.59
565 LANDER MORENO DURÁN 2011 IM CLUB LA BLANCA DNS
612 MARKEL RAMIREZ GARCIA 2011 IM CLUB LAUDIO DNS

EMAKUMEZKOA / FEMENINO

SERIE 1 19:05 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 586 ANGELA MORENO BRIZ 2010 IF BARRUTIA A.E. 1:39.08
2 554 Patricia González 2010 IF CLUB LA BLANCA 1:40.03
3 606 KATALIN ITURRITZA DEL CAMPO 2011 IF CLUB LAUDIO 1:41.39
4 590 EIDER PEREZ LUNA 2010 IF BARRUTIA A.E. 1:42.18
5 541 IZEIA SAN  MARTIN ALTUNA 2011 IF CLUB EL PRADO 1:42.96
6 594 ALAITZ VICENTE GURIDI 2011 IF BARRUTIA A.E. 1:45.77
7 615 HAIZEA VIVARACHO MOSQUERA 2011 IF CLUB LAUDIO 2:00.40
8 613 SAIOA TORRECILLA ALMODOVAR 2011 IF CLUB LAUDIO 2:04.37
9 597 UDANE ARANA FONTECHA 2010 IF CLUB LAUDIO 2:05.10

10 599 JUNE ASTOBIZA RENES 2011 IF CLUB LAUDIO 2:05.91
11 598 IZARO ASTOBIZA RENES 2011 IF CLUB LAUDIO 2:06.19
12 549 Saioa De Andrés 2011 IF CLUB LA BLANCA 2:11.88
13 605 MARA GARDEAZABAL CABEL 2011 IF CLUB LAUDIO 2:49.37
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SERIE 2 19:14 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 560 JOANA, JIMENEZ TOEDTMANN 2011 IF CLUB LA BLANCA 1:36.99
2 602 ALBA DE ARRIBA DIOS 2010 IF CLUB LAUDIO 1:45.42
3 547 ESTÍBALIZ BLANCO ARNAL 2010 IF CLUB LA BLANCA 1:47.02
4 604 ARENE FERNANDEZ REY 2010 IF CLUB LAUDIO 1:47.57
5 576 INÉS VILLALBA 2011 IF CLUB LA BLANCA 1:50.25
6 608 ELENE LUJA URQUIJO 2010 IF CLUB LAUDIO 1:51.98
7 614 IRATI TRUJILLANO ARROYO 2011 IF CLUB LAUDIO 1:52.65
8 607 ENARA IZQUIERDO AGUIRRE 2011 IF CLUB LAUDIO 1:53.31
9 609 HAIZEA MARQUINA SOUTO 2010 IF CLUB LAUDIO 1:54.12

10 611 EIDER PUENTE FRUTOS 2011 IF CLUB LAUDIO 1:54.34
11 601 NAHIE CATALAN AZPURU 2011 IF CLUB LAUDIO 1:54.73

610 LEXURI MENDIGUREN ITURRIOZ 2010 IF CLUB LAUDIO DNS

ALTUERA / ALTURA

GIZONEZKOA / MASCULINO 17:20 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 584 ALAI MARIMON ETXEBERRIA 2010 IM BARRUTIA A.E. 1,53

1,35(O)-1,40(O)-1,45(XO)-1,50(XO)-1,53(XXO)-1,56(XXX)

2 567 JULEN PELÁEZ URANGA 2011 IM CLUB LA BLANCA 1,25
1,15(O)-1,20(XO)-1,25(O)-1,30(XXX)

3 565 LANDER MORENO DURÁN 2011 IM CLUB LA BLANCA 1,25
1,15(O)-1,20(O)-1,25(XO)-1,30(XXX)

4 534 JULEN DUEÑAS KORTA 2010 IM CLUB EL PRADO 1,20
1,15(O)-1,20(O)-1,25(XXX)

5 553 NICOLAS GOICOECHEA HERMIDA 2011 IM CLUB LA BLANCA 1,15
1,15(O)-1,20(XXX)

6 566 IÑIGO OCHOA ÁLVAREZ DE ARCAYA 2011 IM CLUB LA BLANCA 1,15
1,15(XO)-1,20(XXX)

EMAKUMEZKOA / FEMENINO 16:30 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 541 IZEIA SAN  MARTIN ALTUNA 2011 IF CLUB EL PRADO 1,30

1,10(O)-1,15(XO)-1,20(O)-1,25(O)-1,30(O)-1,35(XXX)

2 560 JOANA, JIMENEZ TOEDTMANN 2011 IF CLUB LA BLANCA 1,30
1,10(O)-1,15(O)-1,20(O)-1,25(XXO)-1,30(O)-1,35(XXX)

3 585 AITANA MOLINUEVO MONTERO 2010 IF BARRUTIA A.E. 1,30
1,10(O)-1,15(O)-1,20(O)-1,25(XXO)-1,30(XO)-1,35(XXX)

4 580 EIDER ECHEVARRIA-ARTEUN CORRES 2010 IF BARRUTIA A.E. 1,30
1,10(O)-1,15(O)-1,20(O)-1,25(XO)-1,30(XXO)-1,35(XXX)

5 606 KATALIN ITURRITZA DEL CAMPO 2011 IF CLUB LAUDIO 1,25
1,10(O)-1,15(O)-1,20(O)-1,25(XO)-1,30(XXX)

6 547 ESTÍBALIZ BLANCO ARNAL 2010 IF CLUB LA BLANCA 1,20
1,10(O)-1,15(O)-1,20(XXO)-1,25(XXX)

7 596 MALEN ARAMBURU GARCIA 2010 IF CLUB LAUDIO 1,15
1,10(O)-1,15(O)-1,20(XXX)

7 574 Nuria Tasende Fernández de Trocóniz 2010 IF CLUB LA BLANCA 1,15
1,10(O)-1,15(O)-1,20(XXX)

9 615 HAIZEA VIVARACHO MOSQUERA 2011 IF CLUB LAUDIO 1,15
1,10(XXO)-1,15(O)-1,20(XXX)

10 570 SOFIA REPARATI TREPIANA 2011 IF CLUB LA BLANCA 1,10
1,10(XXO)-1,15(XXX)
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LUZERA / LONGITUD

GIZONEZKOA / MASCULINO 18:30 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 540 HEIKO SALBIDEA MARIÑO 2010 IM CLUB EL PRADO 4,57 (-1,2)

X(-3,9)-3,71(-0,6)-4,57(-2,5)-4,68(-0,8)

2 603 EKAITZ ETXEBARRIA ARRIZABALAGA 2010 IM CLUB LAUDIO 3,87 (-1,9)
3,87(-1,9)-X(-1,7)-3,54(-2,4)-3,72(-1,1)

3 534 JULEN DUEÑAS KORTA 2010 IM CLUB EL PRADO 3,77 (-1,2)
3,23(-1,2)-3,77(-1,2)-3,19(-2,6)-3,08(-2,6)

4 592 AMETS SANTA CRUZ 2010 IM BARRUTIA A.E. 3,76 (-1,8)
X(-1,6)-3,76(-1,8)-3,57(-1,3)-3,63(-1,2)

5 535 XABIER FERRERO DIAZ 2010 IM CLUB EL PRADO 3,64 (-4,2)
3,64(-4,2)-3,50(-1,9)-3,50(-1,4)-3,39(-1,5)

6 555 ERLANTZ GUEVARA MARIN 2010 IM CLUB LA BLANCA 3,59 (-1,3)
3,17(-2,4)-3,29(-1,3)-3,59(-1,3)-2,98(-1,1)

7 577 AIMAR ALEGRE 2010 IM BARRUTIA A.E. 3,53 (-1,7)
3,41(-2,3)-3,53(-1,7)-3,46(-1,5)-3,13(-1,2)

8 566 IÑIGO OCHOA ÁLVAREZ DE ARCAYA 2011 IM CLUB LA BLANCA 3,49 (-0,8)
3,49(-1,7)-3,17(-1,6)-3,31(-0,7)-3,61(-2,0)

9 600 SUHAR ATXURRA PERAL 2011 IM CLUB LAUDIO 3,48 (-1,5)
3,48(-0,2)-3,38(-2,9)-3,32(-2,4)

10 550 AIMAR DOMEZAIN AMOR 2011 IM CLUB LA BLANCA 3,30 (-2,0)
3,24(-1,7)-X(-1,9)-3,30(-2,0)

11 553 NICOLAS GOICOECHEA HERMIDA 2011 IM CLUB LA BLANCA 3,28 (-1,1)
3,19(-2,2)-3,28(-1,1)-3,26(-2,4)

12 616 JON ABAURREA CARO  - IM BARRUTIA A.E. 3,19 (-0,7)
3,10(-2,1)-X(-1,3)-3,19(-0,7)

13 573 IÑAKI SANZ LEANIZBARRUTIA 2011 IM CLUB LA BLANCA 3,06 (-1,5)
2,68(-1,7)-3,06(-1,5)-2,60(-1,8)

14 548 Héctor casado oliva 2011 IM CLUB LA BLANCA 2,90 (-2,3)
2,90(-2,3)-2,70(-1,7)-2,40(-1,6)

612 MARKEL RAMIREZ GARCIA 2011 IM CLUB LAUDIO DNS

EMAKUMEZKOA / FEMENINO 18:10 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 580 EIDER ECHEVARRIA-ARTEUN CORRES 2010 IF BARRUTIA A.E. 4,62 (1,8)

X(0,7)-4,09(0,0)-X(1,4)-4,62(1,8)

2 560 JOANA, JIMENEZ TOEDTMANN 2011 IF CLUB LA BLANCA 3,91 (1,4)
3,82(1,8)-3,65(0,5)-_-3,91(1,4)

3 607 ENARA IZQUIERDO AGUIRRE 2011 IF CLUB LAUDIO 3,77 (0,4)
3,77(0,4)-3,53(2,3)-_-3,63(1,6)

4 604 ARENE FERNANDEZ REY 2010 IF CLUB LAUDIO 3,67 (1,5)
3,63(0,0)-3,50(2,3)-_-3,67(1,5)

5 611 EIDER PUENTE FRUTOS 2011 IF CLUB LAUDIO 3,62 (0,6)
3,62(0,6)-3,50(1,4)-_-3,45(1,5)

6 561 MARÍA LAZPITA GALLEGO 2010 IF CLUB LA BLANCA 3,60 (0,4)
3,60(0,4)-X(0,5)-2,44(1,1)-X(0,1)

7 564 Irune Martínez 2010 IF CLUB LA BLANCA 3,58 (1,5)
3,50(0,9)-3,40(1,9)-3,58(1,5)-3,41(2,1)

8 602 ALBA DE ARRIBA DIOS 2010 IF CLUB LAUDIO 3,54 (1,7)
3,54(1,7)-3,45(1,8)-_-X(1,3)

9 563 IRUNE MARTÍN GONZALEZ 2011 IF CLUB LA BLANCA 3,33 (2,2)
3,12(0,5)-3,33(2,2)

10 595 ADA AGUIRRE POCHEVILLE 2010 IF CLUB LAUDIO 3,32 (1,0)
3,14(0,7)-3,32(1,0)

11 597 UDANE ARANA FONTECHA 2010 IF CLUB LAUDIO 3,23 (1,9)
3,23(1,9)-3,14(1,1)

12 579 NAROA APELLANIZ MARTIN 2010 IF BARRUTIA A.E. 3,17 (1,7)
3,00(1,3)-3,17(1,7)

13 570 SOFIA REPARATI TREPIANA 2011 IF CLUB LA BLANCA 3,17 (1,7)
2,91(0,0)-3,17(1,7)

14 547 ESTÍBALIZ BLANCO ARNAL 2010 IF CLUB LA BLANCA 2,99 (0,0)
2,99(0,1)-2,95(0,0)

15 608 ELENE LUJA URQUIJO 2010 IF CLUB LAUDIO 2,95 (0,4)
2,95(0,4)-2,94(0,7)

16 609 HAIZEA MARQUINA SOUTO 2010 IF CLUB LAUDIO 2,91 (1,0)
2,76(1,7)-2,91(1,0)

Orria:5 Pág: 5



1. Eskola Jardunaldia

Pista Zabalean

Vitoria-Gasteiz

2023/10/21

Akta:1 FEDERACIÓN ALAVESA DE ATLETISMO

1ª Jornada Escolar 

Pista Aire Libre

Vitoria-Gasteiz

21/10/2023

Acta:1

17 539 Nahia Pérez Unibaso 2010 IF CLUB EL PRADO 2,82 (0,2)
2,81(0,0)-2,82(0,2)

18 601 NAHIE CATALAN AZPURU 2011 IF CLUB LAUDIO 2,78 (0,5)
2,78(0,5)-2,76(2,2)

19 613 SAIOA TORRECILLA ALMODOVAR 2011 IF CLUB LAUDIO 2,78 (0,7)
2,78(0,7)-2,30(1,7)

20 614 IRATI TRUJILLANO ARROYO 2011 IF CLUB LAUDIO 2,74 (0,6)
2,74(0,6)-2,69(1,2)

21 598 IZARO ASTOBIZA RENES 2011 IF CLUB LAUDIO 2,69 (0,2)
2,69(0,2)-2,38(1,1)

22 587 MIREN MORENO BRIZ 2010 IF BARRUTIA A.E. 2,65 (0,7)
2,64(0,3)-2,65(0,7)

23 591 MALEN SAN MARTIN BASOZABAL 2010 IF BARRUTIA A.E. 2,50 (1,1)
X(1,4)-2,50(1,1)

24 599 JUNE ASTOBIZA RENES 2011 IF CLUB LAUDIO NM
X(0,0)-X(0,5)

556 LOREA GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ 2010 IF CLUB LA BLANCA DNS
610 LEXURI MENDIGUREN ITURRIOZ 2010 IF CLUB LAUDIO DNS
549 Saioa De Andrés 2011 IF CLUB LA BLANCA DNS

XABALINA / JABALINA

GIZONEZKOA / MASCULINO - 500 G. 16:30 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 575 Santi Tobias Gelado 2011 IM CLUB LA BLANCA 30,16

30,16-19,37-28,99-X-28,51-26,70

2 542 BEÑAT URBIOLA GARATE 2011 IM CLUB ZAILU 27,08
25,50-X-27,08-18,66-22,55-22,72

3 566 IÑIGO OCHOA ÁLVAREZ DE ARCAYA 2011 IM CLUB LA BLANCA 18,67
X-18,67-15,18-17,16-17,45-17,36

4 567 JULEN PELÁEZ URANGA 2011 IM CLUB LA BLANCA 15,85
X-X-X-15,85-X-X

5 568 ANER PEREZ DEL NOTARIO ORTIZ DE GUZMAN2011 IM CLUB LA BLANCA 14,56
X-14,03-X-12,63-X-14,56

6 535 XABIER FERRERO DIAZ 2010 IM CLUB EL PRADO 14,55
11,17-X-X-14,55-13,05-X

7 553 NICOLAS GOICOECHEA HERMIDA 2011 IM CLUB LA BLANCA 11,54
X-X-X-9,49-X-11,54

EMAKUMEZKOA / FEMENINO - 400 G. 16:30 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 586 ANGELA MORENO BRIZ 2010 IF BARRUTIA A.E. 19,95

19,95-19,02-18,15-18,00-17,71-X

2 564 Irune Martínez 2010 IF CLUB LA BLANCA 15,10
11,62-9,82-8,98-13,07-15,10-14,75
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KIMUAK / ALEVÍN

60 M.

GIZONEZKOA / MASCULINO

SERIE 1 Viento -1,1 16:38 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 89 EKAIN DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ 2012 AM CLUB LA BLANCA 9.41
2 174 UNAI DE MIGUEL GARCIA 2013 AM BARRUTIA A.E. 9.72
3 170 MIKEL ARAMENDIA URIARTE 2013 AM BARRUTIA A.E. 10.41
4 90 ALEX ECHEVERRIA LLORENTE 2012 AM CLUB LA BLANCA 10.45
5 154 ASIER GARCIA PEREZ 2012 AM CLUB EL PRADO 10.49
6 157 AITOR LEUNDA BALTASAR 2013 AM CLUB EL PRADO 10.87
7 181 DIEGO LUZURIAGA LOPEZ-DAVALILLO 2012 AM BARRUTIA A.E. 12.22

SERIE 2 Viento -0,3 16:42 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 87 ASIER CASTELLANO SANTOS 2013 AM CLUB LA BLANCA 9.89
2 191 ENZO SAN MIGUEL HOLGADO 2013 AM BARRUTIA A.E. 10.19
3 167 IKER URDÁNIZ GARCÍA 2013 AM CLUB EL PRADO 10.35
4 187 MIKEL ORCERA SANZ 2012 AM BARRUTIA A.E. 10.40
5 152 ADUR DÍAZ DE CERIO CID 2013 AM CLUB EL PRADO 10.58
6 195 UNAI INAREJOS  - AM BARRUTIA A.E. 11.60
7 92 ARATZ FERNÁNDEZ DE TROCÓNIZ PRADO 2012 AM CLUB LA BLANCA 11.77

SERIE 3 Viento -1,1 16:45 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 99 Joseba Navarro Argibay 2012 AM CLUB LA BLANCA 10.06
2 159 ÁLEX MARTINEZ DE ARBULO PRIETO 2013 AM CLUB EL PRADO 10.22
3 177 GORKA FULGUERAL DIAZ 2013 AM BARRUTIA A.E. 10.45
4 144 MIKEL PEREZ HEDO 2012 AM CLUB LA BLANCA 10.62
5 151 PEDRO DANIEL COELLO SÁEZ DE ARREGUI 2013 AM CLUB EL PRADO 10.66
6 148 Diego Azcarraga Romera 2013 AM CLUB EL PRADO 11.86

SERIE 4 Viento -0,5 16:48 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 98 AMETS LÓPEZ DE GUEREÑU PEREA 2012 AM CLUB LA BLANCA 9.51
2 164 Mateo Ruiz Lopez 2013 AM CLUB EL PRADO 10.11
3 84 Xabat Apiñaniz Aramburu 2012 AM CLUB LA BLANCA 10.37
4 163 Alex Redondo Hernández 2013 AM CLUB EL PRADO 10.79
5 156 JOKIN PASCUAL AGUSTIN 2013 AM CLUB EL PRADO 11.02
6 165 Unai Santidrian Santano 2013 AM CLUB EL PRADO 12.00

EMAKUMEZKOA / FEMENINO
SERIE 1 Viento -1,8 18:20 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 194 JUNE VILLANUEVA MARTÍNEZ 2012 AF BARRUTIA A.E. 9.38
2 189 AINHIZE ROMERO CALVO 2012 AF BARRUTIA A.E. 9.57
3 166 ARENE TIERNO MORENO 2013 AF CLUB EL PRADO 10.06
4 95 ANDERE GARCÍA DE SALAZAR GATON 2012 AF CLUB LA BLANCA 10.12
5 178 AITANA GAMEZ POLO 2013 AF BARRUTIA A.E. 10.22
6 149 AMALUR BRAVO CLAVER 2012 AF CLUB EL PRADO 10.51
7 162 Enara Pérez Gonzalez de Arrieta 2013 AF CLUB EL PRADO 11.37
8 146 LAURA ALONSO FERNANDEZ 2013 AF CLUB EL PRADO 11.40

SERIE 2 Viento -0,2 18:25 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 153 ADRIANA ESCUDERO RAMOS 2012 AF CLUB EL PRADO 9.66
2 160 JOSUNE MEDINA GONZALEZ DE URIARTE 2012 AF CLUB EL PRADO 9.94
3 82 Ixone Alava Díaz de Otazu 2012 AF CLUB LA BLANCA 10.28
4 96 IRENE GIL MORIEL 2012 AF CLUB LA BLANCA 10.62
5 183 HAIZEA MARTINEZ DE ORDOÑANA 2012 AF BARRUTIA A.E. 10.65
6 182 MAITANE MARIMON ETXEBERRIA 2013 AF BARRUTIA A.E. 11.05
7 169 EIDER ALBA SANCHO 2013 AF BARRUTIA A.E. 11.19
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SERIE 3 Viento -1,2 18:29 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 86 DANIELA CALBETÓ GARCIA 2012 AF CLUB LA BLANCA 9.80
2 171 IXONE ARECHAGA SAENZ DE LA CUESTA 2013 AF BARRUTIA A.E. 9.93
3 83 IRATI ALDAY FERNÁNDEZ 2012 AF CLUB LA BLANCA 10.48
4 179 IARA HOLGADO BUENDIA 2013 AF BARRUTIA A.E. 10.55
5 173 AMETS BEITIA ARRIEN 2013 AF BARRUTIA A.E. 10.68
6 186 HAIZEA MONREAL ILLANA 2012 AF BARRUTIA A.E. 10.81
7 142 AMAIA MARTÍNEZ DE ZABARTE GONZÁLEZ 2012 AF CLUB LA BLANCA 11.28

SERIE 4 Viento -0,5 18:32 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 100 Olatz Navarro Argibay 2012 AF CLUB LA BLANCA 9.99
2 172 MÓNICA BARRERAS DÍAZ 2012 AF BARRUTIA A.E. 10.06
3 193 IRENE VARELA IZAGUIRRE 2012 AF BARRUTIA A.E. 10.07
4 143 ALICIA PÉREZ DE LA TORRE 2012 AF CLUB LA BLANCA 10.81
5 180 ANE LOPEZ CORTES 2013 AF BARRUTIA A.E. 11.38
6 175 NAROA EGUILUZ MUÑOZ 2013 AF BARRUTIA A.E. 11.79

85 Ízaro bazaga ruiz de alegria 2012 AF CLUB LA BLANCA DNS

500 M.

GIZONEZKOA / MASCULINO
SERIE 1 18:49 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 91 HAITZ FERRERO DIAZ 2012 AM CLUB LA BLANCA 1:33.79
2 69 IZEI ESCRIBANO ASTOBIZA 2012 AM CLUB LAUDIO 1:34.14
3 155 HUGO LOPEZ SAN PEDRO 2013 AM CLUB EL PRADO 1:37.75
4 87 ASIER CASTELLANO SANTOS 2013 AM CLUB LA BLANCA 1:38.20
5 67 ADUR CORMENZANA IMAZ 2012 AM CLUB LAUDIO 1:38.96
6 144 MIKEL PEREZ HEDO 2012 AM CLUB LA BLANCA 1:40.59
7 164 Mateo Ruiz Lopez 2013 AM CLUB EL PRADO 1:43.41
8 159 ÁLEX MARTINEZ DE ARBULO PRIETO 2013 AM CLUB EL PRADO 1:45.63
9 188 ANDER ORTIZ DE GUZMÁN FERNÁNDEZ 2012 AM BARRUTIA A.E. 1:48.63

10 151 PEDRO DANIEL COELLO SÁEZ DE ARREGUI 2013 AM CLUB EL PRADO 1:51.91
11 68 JON DE AMEZAGA CAMIÑOS 2012 AM CLUB LAUDIO 2:33.43

SERIE 2 18:57 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 145 ALVARO RODRÍGUEZ RIERO 2012 AM CLUB LA BLANCA 1:29.30
2 88 Markel Caro Alzola 2012 AM CLUB LA BLANCA 1:43.55
3 99 Joseba Navarro Argibay 2012 AM CLUB LA BLANCA 1:44.37
4 168 AIMAR VIVAS URRACA 2012 AM CLUB EL PRADO 1:45.47
5 158 Nico Manzanares Fernández 2013 AM CLUB EL PRADO 1:46.62
6 147 Aimar Alvarez Cortazar 2012 AM CLUB EL PRADO 1:47.04
7 81 ANDER ABALOS RUIZ DE GAUNA 2012 AM CLUB LA BLANCA 1:47.77
8 184 MARKEL MATUTE ANDRES 2013 AM BARRUTIA A.E. 1:55.03
9 156 JOKIN PASCUAL AGUSTIN 2013 AM CLUB EL PRADO 1:57.66

10 163 Alex Redondo Hernández 2013 AM CLUB EL PRADO 1:58.10
11 148 Diego Azcarraga Romera 2013 AM CLUB EL PRADO 1:59.86
12 176 DANEL ELORZA 2013 AM BARRUTIA A.E. 2.03.66
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EMAKUMEZKOA / FEMENINO

SERIE 1 18:53 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 190 KATALIN SAN MARTIN BASOZABAL 2012 AF BARRUTIA A.E. 1:36.07
2 76 LAIA IRIBERRI CUESTA 2013 AF CLUB LAUDIO 1:44.73
3 78 MALEN MARIN AGUIRRE 2012 AF CLUB LAUDIO 1:44.74
4 185 AIALA MEDINA BERMEJO 2012 AF BARRUTIA A.E. 1:47.56
5 192 ELENE ULIBARRI MARTIN 2013 AF BARRUTIA A.E. 1:49.29
6 75 AMAIA IGLESIAS DE LA TORRE 2012 AF CLUB LAUDIO 1:49.73
7 73 AFRICA GARMILLA ORUETA 2012 AF CLUB LAUDIO 1:57.11
8 64 SARE BERROCAL ECHEVARRIA 2013 AF CLUB LAUDIO 1:58.81
9 72 KARLE GALAN APRAIZ 2013 AF CLUB LAUDIO 2:01.86

10 70 SARE ESCRIBANO MURGA 2013 AF CLUB LAUDIO 2:03.87
11 79 JUNE MARTINEZ LOLO 2013 AF CLUB LAUDIO 2:05.05
12 66 NAHIA CALZADA MARTINEZ 2012 AF CLUB LAUDIO 2:07.89
13 80 NAHIA RODRIGUEZ ASPIAZU 2013 AF CLUB LAUDIO 2:10.07

SERIE 2 19:00 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 189 AINHIZE ROMERO CALVO 2012 AF BARRUTIA A.E. 1.43.41
2 194 JUNE VILLANUEVA MARTÍNEZ 2012 AF BARRUTIA A.E. 1:45.08
3 77 ESTIBALIZ MARCO GARMILLA 2012 AF CLUB LAUDIO 1:45.74
4 149 AMALUR BRAVO CLAVER 2012 AF CLUB EL PRADO 1:46.02
5 178 AITANA GAMEZ POLO 2013 AF BARRUTIA A.E. 1:48.61
6 65 MARA BUSTILLO GONZALEZ 2012 AF CLUB LAUDIO 1:49.70
7 161 SOFIA OLAZAR OLIVAN 2013 AF CLUB EL PRADO 1:51.48
8 74 SARAI GOSTIN BELZA 2012 AF CLUB LAUDIO 1:53.55
9 166 ARENE TIERNO MORENO 2013 AF CLUB EL PRADO 1:56.21

10 95 ANDERE GARCÍA DE SALAZAR GATON 2012 AF CLUB LA BLANCA 1:56.26
11 146 LAURA ALONSO FERNANDEZ 2013 AF CLUB EL PRADO 1:56.90
12 71 NAHIA FERNANDEZ MARTIN 2012 AF CLUB LAUDIO 1:58.42
13 162 Enara Pérez Gonzalez de Arrieta 2013 AF CLUB EL PRADO 2:02.39
14 94 ANE GARAICOECHEA IRASTORZA 2013 AF CLUB LA BLANCA 2:06.88

LUZERA / LONGITUD

GIZONEZKOA / MASCULINO 17:40 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 69 IZEI ESCRIBANO ASTOBIZA 2012 AM CLUB LAUDIO 4,00 (-1,3)

3,70(-0,3)-4,00(-1,3)-3,87(-0,5)

2 89 EKAIN DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ 2012 AM CLUB LA BLANCA 3,76 (-0,2)
3,76(-0,2)-3,55(-0,6)-3,62(0,0)

3 91 HAITZ FERRERO DIAZ 2012 AM CLUB LA BLANCA 3,62 (-1,7)
3,62(-1,7)-3,48(0,0)-3,51(-0,6)

4 68 JON DE AMEZAGA CAMIÑOS 2012 AM CLUB LAUDIO 3,37 (0,0)
X(-0,4)-3,37(0,0)-X(-0,6)

5 67 ADUR CORMENZANA IMAZ 2012 AM CLUB LAUDIO 3,27 (0,0)
3,17(-0,4)-3,27(0,0)-X(-0,3)

6 188 ANDER ORTIZ DE GUZMÁN FERNÁNDEZ 2012 AM BARRUTIA A.E. 3,26 (-0,8)
2,90(-0,2)-3,14(-0,1)-3,26(-0,8)

7 90 ALEX ECHEVERRIA LLORENTE 2012 AM CLUB LA BLANCA 3,26 (0,0)
2,92(-0,1)-3,09(0,0)-3,26(0,0)

8 187 MIKEL ORCERA SANZ 2012 AM BARRUTIA A.E. 3,21 (0,0)
3,21(0,0)-2,73(-0,3)-3,21(0,0)

9 191 ENZO SAN MIGUEL HOLGADO 2013 AM BARRUTIA A.E. 3,14 (-1,1)
3,14(-1,1)-2,88(-1,0)-3,01(0,0)

10 174 UNAI DE MIGUEL GARCIA 2013 AM BARRUTIA A.E. 3,13 (-0,5)
3,13(-0,5)-2,85(-1,4)-3,11(-0,7)

11 155 HUGO LOPEZ SAN PEDRO 2013 AM CLUB EL PRADO 3,00 (-0,8)
2,94(-0,7)-3,00(-0,8)-2,98(0,0)

12 170 MIKEL ARAMENDIA URIARTE 2013 AM BARRUTIA A.E. 3,00 (0,0)
2,76(0,0)-3,00(0,0)-X(0,0)

13 154 ASIER GARCIA PEREZ 2012 AM CLUB EL PRADO 2,97 (0,0)
2,97(0,0)-2,92(0,0)-2,94(0,0)

14 167 IKER URDÁNIZ GARCÍA 2013 AM CLUB EL PRADO 2,75 (-0,3)
2,59(-0,1)-X(0,0)-2,75(-0,3)
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15 157 AITOR LEUNDA BALTASAR 2013 AM CLUB EL PRADO 2,67 (-1,0)
2,66(-0,5)-2,60(0,0)-2,67(-1,0)

16 181 DIEGO LUZURIAGA LOPEZ-DAVALILLO 2012 AM BARRUTIA A.E. 2,40 (-0,3)
2,40(0,0)-X(-0,3)-2,39(-0,1)

17 92 ARATZ FERNÁNDEZ DE TROCÓNIZ PRADO 2012 AM CLUB LA BLANCA 2,37 (-1,1)
X(0,0)-2,37(-1,1)-2,25(0,0)

EMAKUMEZKOA / FEMENINO  - TALDE "A" 16:30 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 160 JOSUNE MEDINA GONZALEZ DE URIARTE 2012 AF CLUB EL PRADO 3,32

3,18-3,32-3,12

2 65 MARA BUSTILLO GONZALEZ 2012 AF CLUB LAUDIO 3,32
3,11-3,32-3,14

3 78 MALEN MARIN AGUIRRE 2012 AF CLUB LAUDIO 3,27
2,72-3,27-3,19

4 74 SARAI GOSTIN BELZA 2012 AF CLUB LAUDIO 3,24
2,71-2,72-3,24

5 153 ADRIANA ESCUDERO RAMOS 2012 AF CLUB EL PRADO 3,19
3,12-2,49-3,19

6 161 SOFIA OLAZAR OLIVAN 2013 AF CLUB EL PRADO 3,10
2,99-2,74-3,10

7 77 ESTIBALIZ MARCO GARMILLA 2012 AF CLUB LAUDIO 3,10
3,09-2,85-3,10

8 76 LAIA IRIBERRI CUESTA 2013 AF CLUB LAUDIO 2,91
2,58-2,91-2,70

9 64 SARE BERROCAL ECHEVARRIA 2013 AF CLUB LAUDIO 2,81
1,62-2,81-2,71

10 73 AFRICA GARMILLA ORUETA 2012 AF CLUB LAUDIO 2,80
2,62-2,80-2,58

11 75 AMAIA IGLESIAS DE LA TORRE 2012 AF CLUB LAUDIO 2,74
2,67-2,72-2,74

12 79 JUNE MARTINEZ LOLO 2013 AF CLUB LAUDIO 2,62
2,61-2,62-2,39

13 72 KARLE GALAN APRAIZ 2013 AF CLUB LAUDIO 2,59
2,03-2,28-2,59

14 70 SARE ESCRIBANO MURGA 2013 AF CLUB LAUDIO 2,20
1,98-1,89-2,20

15 80 NAHIA RODRIGUEZ ASPIAZU 2013 AF CLUB LAUDIO 2,08
1,99-2,01-2,08

16 71 NAHIA FERNANDEZ MARTIN 2012 AF CLUB LAUDIO 2,04
2,02-2,04-1,80

17 66 NAHIA CALZADA MARTINEZ 2012 AF CLUB LAUDIO 1,99
1,99-X-X

EMAKUMEZKOA / FEMENINO  - TALDE "B" 16:30 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 190 KATALIN SAN MARTIN BASOZABAL 2012 AF BARRUTIA A.E. 3,41

3,40-3,37-3,41

2 172 MÓNICA BARRERAS DÍAZ 2012 AF BARRUTIA A.E. 3,38
3,38-3,38-3,13

3 171 IXONE ARECHAGA SAENZ DE LA CUESTA 2013 AF BARRUTIA A.E. 3,35
3,35-3,17-3,25

4 100 Olatz Navarro Argibay 2012 AF CLUB LA BLANCA 3,17
3,17-3,15-2,64

5 86 DANIELA CALBETÓ GARCIA 2012 AF CLUB LA BLANCA 3,06
2,52-2,59-3,06

6 192 ELENE ULIBARRI MARTIN 2013 AF BARRUTIA A.E. 3,06
2,72-2,83-3,06

7 173 AMETS BEITIA ARRIEN 2013 AF BARRUTIA A.E. 3,05
3,05-2,76-2,96

8 83 IRATI ALDAY FERNÁNDEZ 2012 AF CLUB LA BLANCA 2,96
2,49-2,96-2,64

9 82 Ixone Alava Díaz de Otazu 2012 AF CLUB LA BLANCA 2,92
2,62-2,81-2,92

10 193 IRENE VARELA IZAGUIRRE 2012 AF BARRUTIA A.E. 2,89
2,83-2,52-2,89

11 179 IARA HOLGADO BUENDIA 2013 AF BARRUTIA A.E. 2,87
2,87-2,77-2,78

12 185 AIALA MEDINA BERMEJO 2012 AF BARRUTIA A.E. 2,75
2,52-2,75-2,49
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13 143 ALICIA PÉREZ DE LA TORRE 2012 AF CLUB LA BLANCA 2,67
2,45-2,67-2,37

14 97 BLANCA LAZPITA GÁLLEGO 2012 AF CLUB LA BLANCA 2,66
2,55-2,66-2,62

15 93 Nongma Galiam Sawadogo Díez 2012 AF CLUB LA BLANCA 2,61
2,58-2,61-2,06

16 186 HAIZEA MONREAL ILLANA 2012 AF BARRUTIA A.E. 2,60
2,06-2,54-2,60

17 142 AMAIA MARTÍNEZ DE ZABARTE GONZÁLEZ 2012 AF CLUB LA BLANCA 2,55
2,55-2,53-2,10

18 175 NAROA EGUILUZ MUÑOZ 2013 AF BARRUTIA A.E. 2,21
2,21-2,16-2,07

19 169 EIDER ALBA SANCHO 2013 AF BARRUTIA A.E. 2,16
2,00-2,16-2,08

20 180 ANE LOPEZ CORTES 2013 AF BARRUTIA A.E. 2,00
2,00-1,94-1,42

85 Ízaro bazaga ruiz de alegria 2012 AF CLUB LA BLANCA DNS

VORTEX

GIZONEZKOA / MASCULINO 18:00 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 98 AMETS LÓPEZ DE GUEREÑU PEREA 2012 AM CLUB LA BLANCA 40,70

33,92-32,94-30,89-40,70

2 177 GORKA FULGUERAL DIAZ 2013 AM BARRUTIA A.E. 38,14
37,85-22,06-38,14-36,34

3 150 DAVID CAÑAL LOPEZ 2012 AM CLUB EL PRADO 33,86
28,43-30,89-33,86-31,46

4 147 Aimar Alvarez Cortazar 2012 AM CLUB EL PRADO 30,78
28,82-X-30,78-28,72

5 84 Xabat Apiñaniz Aramburu 2012 AM CLUB LA BLANCA 30,63
27,08-26,45-30,63-28,92

6 88 Markel Caro Alzola 2012 AM CLUB LA BLANCA 29,14
26,77-X-26,55-29,14

7 158 Nico Manzanares Fernández 2013 AM CLUB EL PRADO 28,07
25,56-26,60-28,07-25,93

8 176 DANEL ELORZA 2013 AM BARRUTIA A.E. 24,96
24,60-24,96-19,21-14,53

9 165 Unai Santidrian Santano 2013 AM CLUB EL PRADO 23,89
23,89-19,06-22,56-X

10 81 ANDER ABALOS RUIZ DE GAUNA 2012 AM CLUB LA BLANCA 22,07
20,67-21,33-13,47-22,07

11 184 MARKEL MATUTE ANDRES 2013 AM BARRUTIA A.E. 20,51
X-X-20,22-20,51

EMAKUMEZKOA / FEMENINO 18:00 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. E./R.
1 96 IRENE GIL MORIEL 2012 AF CLUB LA BLANCA 17,72

16,72-16,92-17,72-13,47

2 93 Nongma Galiam Sawadogo Díez 2012 AF CLUB LA BLANCA 16,31
11,60-16,31-14,01-13,25

3 94 ANE GARAICOECHEA IRASTORZA 2013 AF CLUB LA BLANCA 13,73
11,88-_-13,73-9,56

4 182 MAITANE MARIMON ETXEBERRIA 2013 AF BARRUTIA A.E. 10,96
10,96-5,92-10,68-9,88
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1. Eskola Jardunaldia

Pista Zabalean
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Vitoria-Gasteiz

21/10/2023

Acta:1

BENJAMINAK / BENJAMIN

500 M.

GIZONEZKOA / MASCULINO

SERIE 1 16:53 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. P./P.
1 664 JOSU ECHEVERRIA-ARTEUN CORRES 2014 BM BARRUTIA A.E. 9
2 692 JON DUEÑAS KORTA 2014 BM CLUB EL PRADO 9
3 729 MARCOS SEDANO GUERRA 2015 BM CLUB LA BLANCA 8
4 732 LANTZ BERROCAL ECHEVARRIA 2015 BM CLUB LAUDIO 7
5 700 OIHAN MONTERO MARQUINEZ 2015 BM CLUB EL PRADO 7
6 733 ARETX BIGURI VADILLO 2015 BM CLUB LAUDIO 7
7 725 ALEJANDRO PRADA OSPINA 2015 BM CLUB LA BLANCA 7
8 689 AIMAR ASTIGARRAGA THOMLINSON 2015 BM CLUB EL PRADO 7
9 704 LUCA REPES CORRES 2014 BM CLUB EL PRADO 6

10 677 ERLANTZ MARTINEZ FERNANDEZ 2015 BM BARRUTIA A.E. 6
11 671 UGAITZ LARRAÑAGA MARTINEZ 2015 BM BARRUTIA A.E. 5

720 ALAIN LOPEZ GOROSTIZA 2015 BM CLUB LA BLANCA DNF

SERIE 2 17:04 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. P./P.
1 691 Jon Elorduy Caridad 2015 BM CLUB EL PRADO 8
2 673 ENEKO LUQUE TEJERO 2015 BM BARRUTIA A.E. 8
3 723 Julen Pérez Anda 2014 BM CLUB LA BLANCA 7
4 721 IBAI MARTÍNEZ ATXAERANDIO 2014 BM CLUB LA BLANCA 7
5 707 Martin sanchez urizar 2015 BM CLUB EL PRADO 7
6 701 ALAIN OGUETA ROYO 2015 BM CLUB EL PRADO 7
7 728 Gerardo Javier Sanabria 2014 BM CLUB LA BLANCA 7
8 690 Julen Ayerdi Landa 2015 BM CLUB EL PRADO 6
9 675 KENAI MARTINEZ CORCOLES 2015 BM BARRUTIA A.E. 5

10 665 AIMAR FIDALGO LAORDEN 2015 BM BARRUTIA A.E. 5
11 688 ENEKO VELASCO RODRIGUEZ 2015 BM BARRUTIA A.E. 5

679 JORITZ PEREZ DE ARRILUCEA ALONSO 2014 BM BARRUTIA A.E. DNS

SERIE 3 17:14 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. P./P.
1 716 AIMAR GARRIDO LOPEZ 2015 BM CLUB LA BLANCA 8
2 727 Eñaut Ruiz de Loizaga Campo 2014 BM CLUB LA BLANCA 7
3 702 ANDER PALLES PANIAGUA 2014 BM CLUB EL PRADO 7
4 670 GALDER HERNANDEZ FERNANDEZ 2015 BM BARRUTIA A.E. 7
5 686 JULEN SUBIJANA ARRIARÁN 2015 BM BARRUTIA A.E. 6
6 696 AMETS IGARZA RODRIGUEZ 2015 BM CLUB EL PRADO 6
7 693 Danel García Ares 2015 BM CLUB EL PRADO 6
8 695 HUGO GONZÁLEZ ARANZABAL 2015 BM CLUB EL PRADO 6
9 717 LUCAS GONZÁLEZ MIGUEL 2014 BM CLUB LA BLANCA 5

10 666 IZAN GARCIA CALVO 2015 BM BARRUTIA A.E. 5
667 XUMAI GARCIA DE ANDOIN FERNANDEZ DE LARRINOA2015 BM BARRUTIA A.E. DNS

SERIE 4 17:25 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. P./P.
1 682 UNAI ORTIZ DE GUZMAN FERNANDEZ 2014 BM BARRUTIA A.E. 9
2 719 ANER LADO RUIZ DE SABANDO 2014 BM CLUB LA BLANCA 8
3 683 MARKEL ROMERO CALVO 2015 BM BARRUTIA A.E. 8
4 680 IZEI OÑATE ARIAS 2014 BM BARRUTIA A.E. 7
5 661 IMANOL CASTRO LAS HERAS 2015 BM BARRUTIA A.E. 7
6 669 IVÁN GAROÑA ÁLVAREZ 2015 BM BARRUTIA A.E. 6
7 663 AIMAR DE ISUSI BUSTAMANTE 2015 BM BARRUTIA A.E. 6
8 718 Nicolás Izquierdo Benés 2014 BM CLUB LA BLANCA 6
9 678 Ibai Nieto 2015 BM BARRUTIA A.E. 6

10 709 ARATZ AYERBE CHINCHETRU 2015 BM CLUB LA BLANCA 6
11 687 ALEX VALLE VAL 2014 BM BARRUTIA A.E. 6

684 AMETS ROMERO URQUIZA 2015 BM BARRUTIA A.E. DNS
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Acta:1

EMAKUMEZKOA / FEMENINO
SERIE 1 16:58 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. P./P.
1 713 ILARGI DOMEZAIN AMOR 2014 BF CLUB LA BLANCA 7
2 730 Iria Tobias Gelado 2014 BF CLUB LA BLANCA 7
3 734 NAROA BURGOS BARBARA 2014 BF CLUB LAUDIO 7
4 740 SAMIRA MEYARA BELLIDO 2014 BF CLUB LAUDIO 7
5 708 Elene Unzalu Mendi 2014 BF CLUB EL PRADO 7
6 741 MARA SAN VICENTE ORIVE 2014 BF CLUB LAUDIO 6
7 715 AYDEE FERNANDEZ GÓMEZ 2015 BF CLUB LA BLANCA 6
8 662 UXUE CORCUERA HERCE 2015 BF BARRUTIA A.E. 6
9 660 ENARA CANTADOR IZAGA 2015 BF BARRUTIA A.E. 6

10 742 LAIA VARGAS PEREZ 2014 BF CLUB LAUDIO 6
11 697 ANE LAGUARDIA MARTINEZ 2014 BF CLUB EL PRADO 5
12 674 HELENA LUZURIAGA LÓPEZ-DAVALILLO 2015 BF BARRUTIA A.E. 5

SERIE 2 17:09 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. P./P.
1 710 Aroa Barambones lopez 2014 BF CLUB LA BLANCA 8
2 703 June Pérez de Arrilucea del Río 2014 BF CLUB EL PRADO 8
3 738 ELENE LOPEZ CEREZEDA 2014 BF CLUB LAUDIO 8
4 672 NAHIA LÓPEZ LARRAÑAGA 2015 BF BARRUTIA A.E. 8
5 711 Aiala Caro Alzola 2014 BF CLUB LA BLANCA 7
6 694 ILARGI GARCÍA RUIZ DE ARBULO 2014 BF CLUB EL PRADO 6
7 736 LEIRE GUILLEN URRUTIA 2014 BF CLUB LAUDIO 6
8 739 JUNE MARIN AGUIRRE 2015 BF CLUB LAUDIO 6
9 737 MAIALEN IRIBERRI CUESTA 2015 BF CLUB LAUDIO 6

10 735 JUNE GARDEAZABAL CABEL 2014 BF CLUB LAUDIO 6
11 731 IRATI ACHAERANDIO FRESNO 2015 BF CLUB LAUDIO 5
12 743 SUE VIRTUS LLAGUNO 2015 BF CLUB LAUDIO 5

SERIE 3 o./h.

L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. P./P.
1 726 LEIRE RODRÍGUEZ RIERO 2014 BF CLUB LA BLANCA 9
2 676 MALEN MARTINEZ DE ORDOÑANA ZUMARRAGA2015 BF BARRUTIA A.E. 8
3 706 IARA SALBIDEA MARIÑO 2014 BF CLUB EL PRADO 8
4 712 Oihane Caro Alzola 2014 BF CLUB LA BLANCA 7
5 699 ANE LOPEZ VEGA 2015 BF CLUB EL PRADO 7
6 705 CARLOTA RODRÍGUEZ GUIBELALDE 2014 BF CLUB EL PRADO 7
7 668 EUNATE GARCIA PEREZ 2014 BF BARRUTIA A.E. 7
8 698 ANE LYNCH SÁENZ 2015 BF CLUB EL PRADO 6
9 714 CARLA EGUIGUREN SÁNCHEZ 2014 BF CLUB LA BLANCA 6

10 685 ELENE SANTOS BENGOA 2014 BF BARRUTIA A.E. 5
11 681 IRAIA ORCERA SANZ 2015 BF BARRUTIA A.E. 5

PISUA / PESO - 2KG 17:30 o./h.

GIZONEZKOA / MASCULINO
L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. P./P.

1 702 ANDER PALLES PANIAGUA 2014 BM CLUB EL PRADO 12 12-12-12

2 721 IBAI MARTÍNEZ ATXAERANDIO 2014 BM CLUB LA BLANCA 12 12-10-12

3 717 LUCAS GONZÁLEZ MIGUEL 2014 BM CLUB LA BLANCA 12 7-12-12

4 723 Julen Pérez Anda 2014 BM CLUB LA BLANCA 12 12-X-12

4 664 JOSU ECHEVERRIA-ARTEUN CORRES 2014 BM BARRUTIA A.E. 12 12-X-12

6 669 IVÁN GAROÑA ÁLVAREZ 2015 BM BARRUTIA A.E. 12 12-10-9

7 707 Martin sanchez urizar 2015 BM CLUB EL PRADO 12 10-12-7

8 700 OIHAN MONTERO MARQUINEZ 2015 BM CLUB EL PRADO 12 12-9-9

9 686 JULEN SUBIJANA ARRIARÁN 2015 BM BARRUTIA A.E. 12 7-9-12

10 720 ALAIN LOPEZ GOROSTIZA 2015 BM CLUB LA BLANCA 12 5-5-12

11 733 ARETX BIGURI VADILLO 2015 BM CLUB LAUDIO 10 10-8-10

11 728 Gerardo Javier Sanabria 2014 BM CLUB LA BLANCA 10 8-10-10

13 688 ENEKO VELASCO RODRIGUEZ 2015 BM BARRUTIA A.E. 10 8-8-10

14 671 UGAITZ LARRAÑAGA MARTINEZ 2015 BM BARRUTIA A.E. 10 6-10-7

15 725 ALEJANDRO PRADA OSPINA 2015 BM CLUB LA BLANCA 10 5-7-10
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16 675 KENAI MARTINEZ CORCOLES 2015 BM BARRUTIA A.E. 9 9-8-8

16 701 ALAIN OGUETA ROYO 2015 BM CLUB EL PRADO 9 8-9-8

16 677 ERLANTZ MARTINEZ FERNANDEZ 2015 BM BARRUTIA A.E. 9 8-9-8

19 695 HUGO GONZÁLEZ ARANZABAL 2015 BM CLUB EL PRADO 9 8-9-7

20 729 MARCOS SEDANO GUERRA 2015 BM CLUB LA BLANCA 9 5-9-8

21 692 JON DUEÑAS KORTA 2014 BM CLUB EL PRADO 9 8-X-9

22 665 AIMAR FIDALGO LAORDEN 2015 BM BARRUTIA A.E. 8 8-7-8

23 696 AMETS IGARZA RODRIGUEZ 2015 BM CLUB EL PRADO 8 7-7-8

24 724 JENSON PÉREZ ULLAN 2014 BM CLUB LA BLANCA 8 7-8-6

24 690 Julen Ayerdi Landa 2015 BM CLUB EL PRADO 8 7-6-8

26 732 LANTZ BERROCAL ECHEVARRIA 2015 BM CLUB LAUDIO 8 8-7-5

26 673 ENEKO LUQUE TEJERO 2015 BM BARRUTIA A.E. 8 5-8-7

28 691 Jon Elorduy Caridad 2015 BM CLUB EL PRADO 8 5-5-8

29 704 LUCA REPES CORRES 2014 BM CLUB EL PRADO 7 7-7-6

30 689 AIMAR ASTIGARRAGA THOMLINSON 2015 BM CLUB EL PRADO 7 6-6-7

679 JORITZ PEREZ DE ARRILUCEA ALONSO 2014 BM BARRUTIA A.E. DNS

EMAKUMEZKOA / FEMENINO
L./p. D./D. I.A. / N.A. J.U/A.N. K./C. K./C. P./P.

1 730 Iria Tobias Gelado 2014 BF CLUB LA BLANCA 12 12-12-12

1 722 ANE MARTÍNEZ DE ZABARTE GONZÁLEZ 2014 BF CLUB LA BLANCA 12 12-12-12

1 710 Aroa Barambones lopez 2014 BF CLUB LA BLANCA 12 12-12-12

4 708 Elene Unzalu Mendi 2014 BF CLUB EL PRADO 12 9-12-12

5 703 June Pérez de Arrilucea del Río 2014 BF CLUB EL PRADO 12 12-10-8

6 735 JUNE GARDEAZABAL CABEL 2014 BF CLUB LAUDIO 10 9-10-10

7 713 ILARGI DOMEZAIN AMOR 2014 BF CLUB LA BLANCA 10 8-9-10

8 662 UXUE CORCUERA HERCE 2015 BF BARRUTIA A.E. 10 6-10-7

9 736 LEIRE GUILLEN URRUTIA 2014 BF CLUB LAUDIO 9 9-9-8

10 739 JUNE MARIN AGUIRRE 2015 BF CLUB LAUDIO 9 7-8-9

11 697 ANE LAGUARDIA MARTINEZ 2014 BF CLUB EL PRADO 9 6-8-9

11 734 NAROA BURGOS BARBARA 2014 BF CLUB LAUDIO 9 6-8-9

13 737 MAIALEN IRIBERRI CUESTA 2015 BF CLUB LAUDIO 8 8-7-7

14 731 IRATI ACHAERANDIO FRESNO 2015 BF CLUB LAUDIO 8 8-7-7

15 741 MARA SAN VICENTE ORIVE 2014 BF CLUB LAUDIO 8 X-7-8

16 660 ENARA CANTADOR IZAGA 2015 BF BARRUTIA A.E. 7 7-7-7

17 674 HELENA LUZURIAGA LÓPEZ-DAVALILLO 2015 BF BARRUTIA A.E. 7 6-7-7

17 740 SAMIRA MEYARA BELLIDO 2014 BF CLUB LAUDIO 7 6-6-7

17 743 SUE VIRTUS LLAGUNO 2015 BF CLUB LAUDIO 7 7-6-6

20 742 LAIA VARGAS PEREZ 2014 BF CLUB LAUDIO 6 5-6-5

20 715 AYDEE FERNANDEZ GÓMEZ 2015 BF CLUB LA BLANCA 6 5-5-6

738 ELENE LOPEZ CEREZEDA 2014 BF CLUB LAUDIO DNS
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